Alta Floresta D'Oeste/RO. l2 de Julho de 2024.

Excelentíssinro Senhor Presidente do Poder Legislativo,

l. Tem o presente Projeto de Lei a finalidade de Abertura de Crédito Adicional

Superávit por recurso vinculado no Orçamento vigente no valor de R$ 7.246.000,00 (Sete

Milhões, Duzentos e Quarenta e Seis Mil Reais), para atender a Secretaria Municipal de

Administração e Finanças - SEMAF, Secretaria Municipal de Educação - SEMED e

Fundo Municipal de Saúde.

2. Conlorme verit'ica-se junto ao projerc de lei, as aberturas de créditos são

exclusivamente para Íblha de pagamentos dos servidores públicos (salário,

[...]

Rondônia aprovou e eu Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte:

LEI

I

Total Suplementação R$ 7.246.000,00

Art. 2". - Para cobertura do crédito serão utilizados na fonte - 25000000 - Recursos não

vinculados de impostos - Exercícios Anteriores, no valor total de R$7.246.000,00 (Sete

Milhões, Duzentos e Quarenta e Seis Mil Reais). para atender a Secretaria Municipal de

Administração e Finanças - SEMAF, Secretaria Municipal de Educação - SEMED e Fundo

Municipal de Saúde.

Art.3'.-Esta [,ei entra em vigor na data de sua publicação revogando se as disposições
em contrário.